大甲鎮瀾宮第一屆媽祖盃全國書法比賽

一、主旨：發揚媽祖大愛精神，促進文化美學，營造一個祥和、好禮的社會

二、指導單位：內政部社會司、交通部觀光局、文化建設委員會、台中市政府

三、主辦單位：財團法人大甲媽社會福利基金會、財團法人大甲鎮瀾宮

四、協辦單位：大甲觀水樓裱褙藝術中心
五、贊助單位：台灣電力公司、台灣中油公司
六、凡高中以上之中華民國國民皆可參加(含高中)
七、參賽對象:

組別一：大專、社會組 (含長青) ，組別二：高中組
八、比賽規格：初賽、決賽均為對聯形式，規格為(35x135)x2，需落款、用印。

九
、比賽時間、地點、及其他事項

(1) 初賽收件時間：民國100年2月22日前(郵戳為憑)，寄至主辦
  單位：大甲鎮瀾宮文化大樓，入圍決賽者由主辦單位書信通知或
  上大甲鎮瀾宮網站(http://www.dajiamazu.org.tw)查詢。
(連絡人:張水景老師，電話:04-26882679或0920778758)
(2) 初賽題目內容：有關媽祖的對聯佳句(可自行撰寫或上鎮瀾宮網
  站選取)，每人限交一件，不須裱框

(3) 採優五十位參加現場決賽。

(4) 此次參賽作品，主辦單位將製作為(羅馬旗)於媽祖遶境進香期間
  做媽祖文化季宣傳之用。
(5) 決賽

1、 採現場揮毫競賽

2、 時間：民國100年3月13日 上午10：00(報到)
3、 地點：大甲鎮瀾宮文化大樓(地址:台中市大甲區和平路
223號，電話:04-26763566)

4、 題目內容：由主辦單位現場公佈

5、 用紙由主辦單位供應兩份，其餘文房用具請參賽者自備
十、評審：由主辦單位聘請北、中、南三地，共七位書法家擔任

十一、錄取名額及獎勵辦法

(1) 組別一：大專、社會組 (含長青)

1、媽祖金獎三位，每位獎金參萬元及獎牌乙只

2、媽祖銀獎三位，每位獎金壹萬元及獎牌乙只

3、媽祖銅獎三位，每位獎金伍仟元及獎牌乙只

4、優選六位各獲獎品及獎狀乙只

5、入選三十五位獎狀乙只

(2) 組別二：高中組

1、媽祖金獎三位，每位獎金捌仟元及獎牌乙只

2、媽祖銀獎三位，每位獎金伍仟元及獎牌乙只

3、媽祖銅獎三位，每位獎金參仟元及獎牌乙只

4、優選六位各獲獎品及獎狀乙只

5、入選三十五位獎狀乙只

十二、獲前三名者請提交一件全開作品，供主辦單位典藏及出版專
輯之用

十三、決賽名單除個別通知之外，請於2月28之後，查閱大甲鎮瀾
宮網站(http://www.dajiamazu.org.tw)

十四、初賽、決賽作品均不退件，由主辦單位全權處理，具有出版及展
覽之權利

十五、如有未盡事宜，請上網查詢

十六、報名參賽，視同認同此比賽規章

	大甲鎮瀾宮第一屆媽祖盃全國書法比賽 報名表

	姓    名

	性別

	出生年月日
	民國      年

    月    日

	參加組別
	□高中組

□大專、社會組 (含長青)
	就讀學校

	作品釋文

	通訊地址
	□□□□□

	電    話

	E-mail

	手    機

	註：1、敬請正楷書寫2、本表一式兩份(一份浮貼於作品下聯左下角，一份隨作品附上) 3、本表可自行影印

	大甲鎮瀾宮第一屆媽祖盃全國書法比賽 報名表

	姓    名

	性別

	出生年月日
	民國      年

    月    日

	參加組別
	□高中組

□大專、社會組 (含長青)
	就讀學校

	作品釋文

	通訊地址
	□□□□□

	電    話

	E-mail

	手    機

	註：1、敬請正楷書寫2、本表一式兩份(一份浮貼於作品下聯左下角，一份隨作品附上) 3、本表可自行影印